INDICAÇÃO Nº 197/2014

ASSUNTO: SOLICITA PODA DE ÁRVORES EXISTENTES NAS PROXIMIDADES DO CONDOMÍNIO SANTA ROSA, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando serviços de poda das árvores existentes nas proximidades do Condomínio Santa Rosa, mais precisamente, as que estão às margens da Rod. Engenheiro Constâncio Cintra, próximas ao portão lateral desativado.
Trata-se de medida necessária, pois como as copas estão extremamente volumosas estão colocando em risco o muro de algumas residências. Além disso, existe o risco de acidentes, uma vez que galhos estão caindo sobre os fios da rede elétrica e no quintal de casas próximas.

Dessa forma, a fim de prevenir possíveis acidentes, aguarda-se a referida poda no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Fevereiro de 2014.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB